АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОРЕЗ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от УЧ. № 55-ПС1~

Об утверждении Порядка формирования реестровых номеров
объектов учета реестра муниципального имущества муниципального
образования городской округ Торез Донецкой Народной Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» (с изменениями), приказом Министерства финансов Российской
Федерации от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении порядка ведения
органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»,
Законом Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 № 468-ПНС
«О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», Уставом
муниципального образования городской округ Торез Донецкой Народной
Республики, принятым решением Торезского городского совета Донецкой
Народной Республики от 25.10.2023 № 20 (в редакции решения Торезского
городского совета Донецкой Народной Республики от 01.04.2024 № 87),
Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в
муниципальной собственности городского округа Торез Донецкой Народной
Республики, утвержденным решением Торезского городского совета
Донецкой Народной Республики от 13.03.2024 г. № 75, подпунктом 9 пункта
4.7 раздела 4, пунктом 5.1 раздела 5 Положения об администрации
городского округа Торез, утвержденного решением Торезского городского
совета Донецкой Народной Республики от 10.11.2023 № 24, администрация
городского округа Торез

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования реестровых номеров объектов
учета реестра муниципального имущества муниципального образования
городской округ Торез Донецкой Народной Республики (приложение).

2

2. Настоящее постановление опубликовать в Государственной
информационной системе нормативных правовых актов Донецкой Народной
Республики — gisnpa-  и разместить на официальном сайте
муниципального образования городской округ Торез Донецкой Народной
Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

dnr.ru

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава муниципальной
городской округ Торе:
Донецкой Народной Р Д.С. Лысенко

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
городского округа Торез
Донецкой Народной
Республики
отЛб.Р? Л^Л7 № 5^-/70-

ПОРЯДОК
формирования реестровых номеров объектов учета реестра
муниципального имущества муниципального образования

городской округ Торез Донецкой Народной Республики

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок формирования реестровых номеров объектов
учета реестра муниципального имущества муниципального образования
городской округ Торез Донецкой Народной Республики устанавливает
единый порядок формирования реестрового номера муниципального
имущества (далее — РНМИ) в реестре муниципального имущества
муниципального образования городской округ Торез Донецкой Народной
Республики (далее — Реестр).

1.2. Включение объекта в Реестр означает первичное внесение в Реестр
сведений о муниципальном имуществе и присвоение реестрового номера
каждому объекту муниципальной собственности муниципального
образования городской округ Торез Донецкой Народной Республики.

1.3. Формирование РНМИ осуществляется в соответствии с ч
Приложением к настоящему Порядку формирования реестровых номеров
объектов учета реестра муниципального имущества муниципального
образования городской округ Торез Донецкой Народной Республики.

1.4. РНМИ формируются уполномоченным должностным лицом
сектора имущественных и земельных отношений администрации городского
округа Торез Донецкой Народной Республики на основе утвержденной
структуры РНМИ.

1.5. РНМИ является уникальным номером и повторно не используется
при присвоении РНМИ иным объектам учета, в том числе в случае
прекращения права муниципальной собственности муниципального
образования городской округ Торез Донецкой Народной Республики на

2

объект учета, соответственно, объекту учета РНМИ присваивается только
один раз.

2. Структура реестрового номера муниципального имущества
(РНМИ)

2.1. РНМИ, присваиваемый объекту учета Реестра, представляет
собой последовательность чисел, которая состоит из 3 частей:
X. XX. ХХХХХ, где:

часть 1 — номер основного раздела Реестра;
часть 2 — номер группы раздела Реестра;
часть 3 — порядковый номер объекта муниципальной собственности

муниципального образования городской округ Торез Донецкой Народной
Республики.

2.2. Вышеперечисленные части отделяются друг от друга
разделительными точками. В неиспользуемых левых разрядах ставится 0.

Образец: «2.06.00038»

Приложение
к Порядку формирования
реестровых номеров
объектов учета реестра
муниципального имущества
муниципального
образования городской округ
Торез Донецкой Народной
Республики
(пункт 1.3.)

Перечень групп основных разделов Реестра муниципального
имущества муниципального образования городской округ Торез

Донецкой Народной Республики

Раздел 1. Сведения о муниципальном недвижимом имуществе

Группы:
01. Земельные участки
02. Нежилой фонд (здания, сооружения)
03. Жилой фонд
04. Помещения
05. Объекты незавершенного строительства
06. Единые недвижимые комплексы
07. Иные объекты
08. Автомобильные дороги
09. Подъездные дороги, тротуары, асфальтированные площадки
10. Машино-места
11. Наружное освещение
12. Благоустройство, озеленение, малые формы, ограждение
13. Сети водопровода
14. Канализационные сети

Раздел 2. Сведения о муниципальном движимом имуществе

Группы:
01. Легковые автомобили
02. Грузовые автомобили
03. Автобусы
04. Специальные автомобили
05. Специализированные рабочие машины
06. Подъемно-транспортные машины
07. Вычислительная техника, оргтехника и периферийные устройства
08. Спортивное оборудование

2

09. Прочие виды оборудования
10. Производственный и хозяйственный инвентарь
11. Акции, доли, вклады

Раздел 3. Сведения о лицах, обладающих правами
на муниципальное имущество

Группы:
01. Предприятия жилищно-коммунального хозяйства
02. Предприятия торговли и общественного питания
03. Прочие предприятия
04. Учреждения культуры
05. Учреждения образования
06. Прочие учреждения
07. Прочие организации, в уставном фонде которых находится

муниципальное имущество